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رئیس جمهوری تصریح کرد: تلاش 
خواهیم کرد وفاق و وحدت را به عنوان 
یک میثاق مشترک بین خودمان داشته 
باشیم و اطمینان دارم اگر بتوانیم با هم 
و با وحدت عمل کنیم هیچ مشکلی 
در مملکت وجود نخواهد داشت که 

نتوانیم آن مشکل را حل کنیم.
مسعود پزشکیان در نشست مشترک 
مجلس شورای اسامی و دولت که صبح 
روز یکشنبه به مناسبت روز مجلس و در 
صحن مجلس شورای اسلامی برگزار شد، 
ضمن تبریک این روز به نمایندگان مردم و 
گرامیداشت یاد شهید آیت الله مدرس گفت‌: 
این مرد بزرگ که قهرمان آزادی، استقلال 
و مردانگی و الگوی مردم‌داری بود همواره به 
عنوان یک الگو در ذهن‌ها و باورها خواهد 

ماند.
رئیس جمهوری در ادامه به برگزاری 
جلسه 3 ساعته غیر علنی دولت و مجلس 
به منظور بحث تبادل نظر درباره مسایل و 
مشکلات کشور اشاره کرد و گفت‌: تلاش 
خواهیم کرد مشکلات که با آن مواجهیم 
را با همدلی و همراهی و همفکری از 
پیش‌رو برداریم و تلاش خواهیم کرد وفاق و 
وحدت را به عنوان یک میثاق مشترک بین 
خودمان داشته باشیم و اطمینان دارم اگر 
بتوانیم با هم و با وحدت عمل کنیم هیچ 
مشکلی در مملکت وجود نخواهد داشت که 

نتوانیم آن را حل کنیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر مشکلی 
که وجود دارد ابتدا باید در عملکرد خود آن 
را جستجو کنیم تصریح کرد‌: در دنیا برای 
همه مشکلات صدها راه‌حل و تجربه وجود 
دارد که اگر باهم باشیم و بر اساس تجربه و 
علم و کارشناسی و مدیریت حرکت کنیم به 
امید خدا خواهیم توانست این دغدغه‌هایی 
که مردم عزیز دارند، رفع کنیم و باور و 
ایمان و اعتقاد جامعه را به حکومت انقلاب 

و اسلام افزایش دهیم.
رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به 
جزئیات مباحث مطرح شده در نشست 
مشترک دولت و مجلس تصریح کرد: این 
جلسه فرصتی بود که در جمع رئیس، هیات 
رئیسه و نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی، گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
در حدود 120 روز فعالیت دولت چهاردهم 
ارائه کردم، در این مدت در دولت تمام 
تلاش خود را کردیم کابینه‌ای معرفی کنیم 
که تا جای ممکن وفاق در آن دیده شود و 
سعی کردیم به دور از رویکردهای جناحی 
و گروهی، از همه سلایق و نگاه‌ها با در نظر 

گرفتن توانمندی‌ها استفاده کنیم.

دکتر پزشکیان ضمن قدردانی از همراهی 
و همدلی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در رای اعتماد بی‌سابقه به کابینه دولت 
چهاردهم گفت‌: این همراهی و همدلی 
نمایندگان، برای ما قوت قلبی بود که 
بتوانیم ادامه راه را با کمک شما نمایندگان 
عزیز ادامه دهیم و از این بابت از همه شما 

تشکر می‌کنم.
رئیس جمهوری درباره به برخی اقدامات 
عاجل و فوری دولت برای حل مشکلات 
اولویت دار کشور در روزهای آغازین شروع 
به کار نیز اشاره و تصریح کرد: در ابتدای 
دولت با مشکل مطالبات پرستاران، بدهی به 
گندمکاران، مشکلات بازنشستگان و مسایل 
مختلف دیگری درگیر بودیم و تلاش کردیم 
آنها را تا جای ممکن مرتفع کنیم. با همه 
اینها همزمان توانستیم بودجه سالیانه را به 
موقع آماده و به مجلس ارائه کنیم. در اینجا 
هم باید از نمایندگان به دلیل رای به کلیات 
بودجه و نظرات کارشناسی و مباحثی که 
طرح کردند تشکر می‌کنم و تلاش می‌شود 
تا اشکالاتی که در بودجه طرح شده است را 

با مصوبات حل و بودجه را عملیاتی کنیم.
دکتر پزشکیان ضمن ابراز امیدواری 
نسبت به حل مشکلات کشور به‌ویژه 
در زمینه ناترازی‌ها در بخش انرژی در 
همکاری و هماهنگی دولت و مجلس 
افزود: امیدوارم دست به دست هم دهیم 
و ناترازی‌ها و مشکلات را حل کنیم حل 
این مشکلات امکان‌پذیر نیست مگر با کمک 
شما و مردم و روحانیت. نیاز ما به همدلی 

و همراهی جهت ادامه راه خیلی بیشتر از 
گام‌هایی است که تاکنون برداشته شده 
است. امیدوارم با کمک و همراهی شما 
برای ناترازی‌ها راه چاره پیدا کنیم. رئیس 
جمهوری درباره دستاوردهای دولت در 
سیاست خارجی خاطرنشان کرد: در حوزه 
سیاست خارجی تلاش کردیم تا جای 
ممکن با همسایگان مسایل و مشکلات‌مان 
را حل کنیم و با کشورهای مختلف هم 
روابط خود را بهبود ببخشیم. در ملاقات‌های 
دوجانبه نگاه خودمان به روابط بین‌الملل و 

ارتباطات دوجانبه را تبیین کردیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه ما تأکید 
داریم که به هیچ وجه به دنبال جنگ 
و خونریزی نیستیم و آنها که جنگ و 
خونریزی را توسعه می‌دهند، همان‌هایی 
هستند که ادعای صلح و حقوق بشر و 
انسانیت می‌کنند تصریح کرد‌: برای من به 
عنوان یک انسان فارغ از سمتی که دارم 
قابل تصور نیست که رژیمی به خود اجازه 
دهد که روی سر زنان و کودکان و مردم 
بی‌دفاع و غیرنظامی در بیمارستان‌ها و 
مدارس بمب‌های چند تنی بیندازد. در طول 
جنگ‌های غزه و لبنان رژیم صهیونیستی 
ده هزار کودک را به شهادت رسانده است 
و آنها که مدعی حقوق بشر هستند فقط 

نظاره می‌کنند.
این رفتار شرم آور است تعجب می‌کنم 
چطور دم از حقوق بشر می‌زنند و ادعا حقوق 
بشری دارند و از ما هم ایراد می‌گیرند اما در 
برابر جنایات رژیم صهیونیستی ساکتند. 

شما اگر مرد هستید با جنگجویان مبارزه 
کنید چرا روی سر زنان و کودکان و مردم 
عادی و بی‌دفاع بمب می‌اندازید. و شرم آور 
است که این فاجعه با پشتیبانی آمریکا و 
کشورهای اروپایی و کمک تسلیحاتی آنها 

انجام می‌شود.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه »ایران 
به مرزهای هیچ‌یک از همسایگان خود طمع 
ندارد، تأکید کرد: ما معتقدیم امنیت منطقه 
را کشورهای منطقه می‌توانند برقرار کنند و 
نیازی به حضور بیگانگان در منطقه نیست. 
در این دولت تلاش شد سوء برداشت‌ها در 
روابط دوجانبه میان همسایگان برطرف 
شود و از این بابت در منطقه وضعیت بهتری 
داریم. به عنوان مثال برای اولین بار بود که 
همه کشورهای منطقه تجاوز اسراییل به 
ایران را محکوم کردند و از همسایگان در 

قبال این موضع درست قدردانی می‌کنم.
دکتر پزشکیان همچنین در واکنش به 
حوادث اخیر در سوریه نیز اظهار داشت: 
امیدوارم این مشکلی که در سوریه به 
وجود آمده با کمک کشورهای اسامی 
حل شود و کشورهای مسلمان اجازه ندهند 
که درگیری‌های داخل کشورها، زمینه‌ساز 

مداخله بیشتر بیگانگان در منطقه شود.
رئیس جمهوری در پایان خطاب به 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی افزود: 
قدردان همراهی و همکاری شما هستیم 
و امیدوارم مشکلات را با قدرت و اتکا به 
رویکردهای کارشناسی حل کنیم و خدا 
کمک کند شرمنده مردم عزیز کشور نشویم.

سادات  فخری  سیاسی-  گروه 
مسچی: اولین روز جلسه علنی مجلس 
شورای اسامی درباره بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ کل کشور از روز یکشنبه 

آغاز شد.
پیش از ورود مجلس شورای اسلامی به 
بررسی جزییات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴،‌ 
رئیس مجلس شرایط ارایه پیشنهادات از 
سوی نمایندگان در جریان لایحه بودجه را 
تشریح کرد و گفت: در جریان بررسی بودجه، 
نمایندگان نمی‌توانند پیشنهادات خلاف 
قانون برنامه را مطرح کنند همچنین اجازه 
قانون‌گذاری جدید  طرح پیشنهاداتی که 

باشد، داده نمی‌شود.
قالیباف تاکید کرد که پیشنهادات 
هزینه‌ای که محل درآمد آن مشخص 
نباشد هم در مجلس شورای اسلامی بررسی 

نمی‌شود، تشخیص این موارد با صلاحیت 
معاونت قوانین است و ما قبل از هر جلسه 

تک تک پیشنهادات را بررسی می‌کنیم.
با موافقت نمایندگان، از روز یکشنبه 
جلسات مجلس در سه نوبت صبح، عصر 
و شب برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
تشکیل می‌شود. در جریان بررسی بودجه 
سال ۱۴۰۴ در اولین روز، نمایندگان مجلس 

موارد زیر را به تصویب رساندند.
مشخص شدن سقف مالیاتی اشخاص 

حقیقی و حقوقی
باتصویب بند الف تبصره ۱ بخش اول 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ در بخش درآمدی، 
سقف معافیت‌های مالیاتی اشخاص حقیقی 

و حقوقی را تعیین شد.
براساس این مصوبه، مجموع معافیت‌ها، 
نرخ صفر مالیاتی، کاهش نرخ مالیاتی و سایر 

مشوق‌های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی 
از محل مجموع درآمدهای حاصل‌شده برای 
عملکرد سال ۱۴۰۴ کلیه مؤدیان به‌استثنای 
معافیت‌های دارای سقف زمانی مشخص، 
برای اشخاص حقوقی تا هفت هزار و پانصد 
میلیارد )۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال و 
اشخاص حقیقی تا هفتصد وپنجاه میلیارد 
)۷۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال درآمد مشمول 

مالیات)سود خالص( قابل اعمال است.
تعیین سازوکار دریافت مالیات از 

پزشکان 
تمامی مراکز درمانی اعم از دولتی، 
عمومی  به ‏نهادهای  وابسته  خصوصی، 
غیردولتی، نیروهای مسلح، خیریه‌ها و 
شرکت‌های دولتی مکلفند ده درصد 
حق‌العمل  یا  حق‌الزحمه  از   )%۱۰(
گروه پزشکی که به‌موجب دریافت وجه 
صورت‌حساب‌های ارسالی به بیمه‌ها و 
یا نقداً از طرف بیمار پرداخت می‌شود، 
به‌عنوان مالیات علی‌الحساب کسر و به 
نام فرد مربوط تا پایان ماه بعد از وصول 
سازمان  به‌حساب  ‏مبلغ صورت‌حساب، 
امور مالیاتی کشور نزد خزانه داری کل 
کشور واریز ‏کنند. مالیات علی‌الحساب 
این بند شامل تمامی پرداخت‌هایی ‏که 
به‌عنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق 
قوانین بودجه سنواتی ‏پرداخت و مالیات 

آن کسر می‌شود، نخواهد بود. همچنین 
‏وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
موظف است فهرست ‏تمامی مراکز موضوع 
این بند را تا پایان اردیبهشت‌ سال ۱۴۰۴ 
‏به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام نماید. 
سازمان امور مالیاتی ‏کشور مکلف به معرفی 

‎.‎متخلفان به مراجع ذی‌صلاح می‌باشد
افزایش اختیارات سازمان

امور مالیاتی کشور جهت ارائه 
معافیت‌های مالیاتی

به‌منظور تسریع و تسهیل رسیدگی 
به پرونده‌های مالیاتی، اختیار ‏سازمان 
امور مالیاتی کشور درخصوص معافیت 
مؤدیان از انجام بخشی ‏از تکالیف قانون 
مذکور از قبیل نگهداری اسناد و مدارک 
و ارائه ‏اظهارنامه مالیاتی برای عملکرد سال 
1403، به حداکثر یک‌صد و پنجاه برابر 
میزان معافیت قانون مالیات‌های ‏مستقیم 
افزایش می‌یابد‎. فاطمه محمدبیگی افزود: 
درحال حاضر  نیاز داریم که به قشر 
نخبگانمان در حوزه سامت دسترسی 
داشته باشیم و ارتقاء سامت مردم را 
تضمین کنیم. اغلب پزشکان که پزشکان 
عمومی هستند از لحاظ معیشتی مشکل 
دارند. همچنین نمایندگان در جلسات عصر 
و شب به ادامه بررسی لایحه بودجه سال 

آینده پرداختند.

رئیس جمهوری در نشست مشترک دولت و مجلس مطرح کرد

با وحدت مشکلی در کشور وجود نخواهد داشت

گزارش »مردم سالاری« از اولین روز بررسی لایحه بودجه 1404 

شروع بررسی بودجه با احکام مالیاتی

رئیس جمهوری شامگاه دوشنبه 
با مردم سخن می‌گوید

رئیس جمهوری دوشنبه شب بعد از خبر 21 شبکه اول سیما در یک گفت 
وگوی زنده تلویزیونی با مردم سخن خواهد گفت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان 
در دومین گفتگوی تلویزیونی با مردم از آغاز فعالیت دولت وفاق ملی، امشب 
)دوشنبه 12 آذرماه( بعد از خبر ساعت 21 شبکه اول سیما به صورت زنده و 

مستقیم با مردم سخن می‌گوید.
رئیس جمهوری در این گفت وگوی زنده تلویزیونی درخصوص مسایل 
و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه‌های دولت چهاردهم برای حل 

مشکلات با مردم گفتگو خواهد کرد.

تفاهم بر سر کنارگذاشتن اختلافات 
برای حل مشکلات مردم، مهمترین نتیجه نشست 

مشترک دولت و مجلس
رئیس جمهوری توافق و تفاهم بر سر کنار گذاشتن اختلافات را مهمترین 
خروجی و نتیجه نشست مشترک دولت و مجلس عنوان کرد و افزود: برغم 
برخی تفاوت دیدگاهها نمایندگان محترم مجلس به کابینه دولت رای بی‌سابقه 
دادند و کلیات لایحه بودجه را در تفاهم با دولت به تصویب رساندند که 
امیدوارم این روند همچنان استمرار داشته باشد و همکاری‌ها میان دولت و 

مجلس روز به روز بیشتر شود.
دکتر مسعود پزشکیان در حاشیه نشست دولت و مجلس و در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه دغدغه‌های دولتمردان و نمایندگان مجلس مشترک 
است اما هریک از یک زاویه مسایل را رصد و پیگیری می‌کنند تصریح کرد‌: 
تلاش‌ داریم این نگاه‌ها را همسو و هم‌جهت کنیم و اجرای سیاستها را با همدلی 
و زبان مشترک پیش ببریم و قطعا همه ما بدنبال حل مشکلات کشور هستیم.
رئیس جمهوری در ادامه توافق و تفاهم بر سر کنار گذاشتن اختلافات را 
مهمترین خروجی و نتیجه نشست مشترک دولت و مجلس عنوان کرد و افزود: 
برغم برخی تفاوت دیدگاهها نمایندگان محترم مجلس به کابینه دولت رای 
بی‌سابقه دادند و کلیات لایحه بودجه را در تفاهم با دولت به تصویب رساندند 
که امیدوارم این روند همچنان استمرار داشته باشد و همکاری‌ها میان دولت و 

مجلس روز به روز بیشتر شود.
دکتر پزشکیان درباره علت برگزاری نشست مشترک دولت و مجلس به 
صورت غیر علنی نیز اظهار داشت: ‌جلسه را غیرعلنی برگزار کردیم که هم 
نمایندگان و هم دولتمردان به صورت شفاف مسایل، مشکلات و احیانا برخی 
تفاوت دیدگاهها درباره موضوعات کشور را به جامعه منتقل نکنیم و سوء 
تفاهمات احتمالی بین وزرا و نمایندگان با گفت وگو و تعامل حل و فصل شود.
رئیس جمهوری در پایان تصریح کرد‌: تلاش می‌کنیم که وفاق و همدلی روز 
به روز استحکام بیشتری پیداکند. قطعا با یک جلسه همه مسایل کشور قابل 
حل نیست و این روند با هدف ایجاد همدلی و همزمانی برای حل مشکلات 

مردم ادامه خواهد داشت.

پزشکیان: 
وزارت راه و شهرسازی طرحی جامع با نگاه بلندمدت 

برای توسعه شهری در کشور ارائه کند
رئیس جمهوری در این نشست وزیر و معاونین وزارت راه و شهرسازی را 
به ارایه طرحی جامع با نگاه بلندمدت برای توسعه شهری در کشور با حفظ 
محیط زیست مکلف کرد و اظهار داشت: مسیر غلط گذشته در توسعه شهری 
باید متوقف شود و در جلسات شورای عالی مسکن و شورای عالی حمل و نقل 

و ایمنی در این زمینه تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.
دکتر پزشکیان که بطور سرزده به این وزراتخانه رفته بود، درباره طرح‌های 
مصوب توسعه شهری، طرح‌های تفصیلی و مصوبات کمیسیون ماده 5 
خاطرنشان کرد: امیدواریم که با تدوین طرح جامع مسکن بتوانیم رویکردی 
کارشناسی به موضوع توسعه شهرها داشته باشیم و مانع از ایجاد رانت در این 

زمینه شویم.
رئیس جمهوری درباره شبکه حمل و نقل تصریح کرد: اگر شبکه حمل و 
نقل در کشور بر اساس نقشه علمی به درستی ایجاد شود، می‌توانیم امیدوار 
باشیم که به توسعه شهری پایدار دست یابیم. در غیر این صورت؛ توسعه شهری 

بر مبنای هرج و مرج، آینده ناخوشایندی را در پی خواهد داشت.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه شهرهای کنونی، تا جایی امکان رشد و 
توسعه دارند؛ متذکر شد: اگر ساختار را درست نکنیم و همزمان با توسعه 
شهری، روی حمل و نقل عمومی کار نکنیم؛ دچار رشد »نامتوازن« و »بی 
منطق« خواهیم شد که در سال‌های آتی زندگی عمومی مردم را دچار مشکل 
خواهد کرد. از این‌رو لازم است از هم اکنون زنگ خطر در مورد منطق توسعه 

شهری را به صدا درآوریم.
رئیس جمهوری اظهار داشت: به عنوان یک پزشک ساختار شهری را بیمار 
می‌بینم و لازم است در این‌باره با دیگر نهادهای حاکمیتی صبحت کنیم تا 
بر اساس مطالعات کارشناسانه به روشی علمی برای توسعه منطقی شهرها 
متناسب با شرایط موجود، منابع محدود و شرایط اقلیمی آب و هوایی دست 
یابیم. باید به دیگر مسئولان کشور با این داده‎های کارشناسانه نشان دهیم 
که‌ گیر کار کجاست و با نشانه‎هایی که هم اکنون وجود دارد انتظارات، واقعی 

هست یا خیر؟
دکتر پزشکیان همچنین پس از استماع سخنان معاونین و مدیران وزارت 
راه و شهرسازی درباره خط ریلی رشت- آستارا گفت: پیشنهاد بنده این است 
که در کنار احداث این خط ریلی، احداث یک خط اتوبانی در همین مسیر به 
صورت دو طبقه نیز امکان‌سنجی شود. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه بر 
اساس سند چشم‌انداز 20 ساله، ایران باید کشوری توسعه یافته و در جایگاه 
نخست منطقه باشد؛ ادامه داد: جاده‌سازی به روش کنونی، پاسخگوی این سند 
نیست و راه‌سازی باید به گونه‌ای تداوم یابد که با سند چشم‌انداز 20 ساله 

تناسب لازم را داشته باشد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر شبکه جاده‌ای و ریلی روستاهای ما توسعه 
یابد، روستانشینان هیچگاه بدنبال حاشیه‌نشینی نخواهند رفت،‌ تصریح کرد: 
وزرات راه و شهرسازی باید با طراحی یک نقشه راه علمی برای توسعه مسیرهای 
مواصلاتی به‌ویژه در بخش روستاها به جای کمک به افزایش حاشیه‌نشینی 
زمینه بازگشت روستاییان را فراهم کند. رئیس جمهوری لازمه توسعه پایدار در 
کشور را توجه به برقراری تعادل میان منابع و مصارف و تمرکززدایی از مرکز 
دانست و با تاکید بر اینکه انتظار ما از شما مدیران و متخصصان وزارت راه و 
شهرسازی ارائه راهکارهای درست و علمی برای جلوگیری از عارضه توسعه 
نامتوازن و نامتناسب کشور است، افزود‌: شرایط فعلی کلانشهرها به هیچ‌وجه 
ملزومات توسعه از جمله ساخت مسکن را ندارد، برقراری تعادل بین منابع و 
مصارف ضرورتی منطقی، قطعی و علمی است و توسعه متوازن شهرها باید 
توسط متخصصین و مسئولان وزارت برای مردم تببین شود. دکتر پزشکیان در 
ادامه همچنین بر ضرورت استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها و تجربیات موفق 
بین‌المللی در طراحی نقشه توسعه شهری تاکید کرد و گفت:‌ هر اقدام و تصمیم 
ما باید مبنای علمی و تجربه بین‌المللی داشته باشد، به صرف دستور یک رئیس 
یا مدیر ارشد نمی‌توان و نباید سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری کرد و هیچ‌کس 
حق ندارد با تصمیمات نابجا در حق مردم ظلم کند. رئیس جمهوری همچنین 
با اشاره به توسعه نامتوازن صنعت هوانوردی،‌ سرمایه‌گذاری فراوان برای 
زیرساخت‌های فرودگاه‌های کشور بدون تقاضای واقعی و بهره‌وری مناسب، بر 

لزوم بازنگری در طرح‌های توسعه فرودگاه‌ها تاکید کرد.

تأکید بر لزوم تبدیل دانشگاه‌های کشور 
به نسل سوم مهارت‌آموز و کارآفرین

رئیس جمهوری درپی حضور سرزده در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به 
نقش کلیدی و محوری نهاد دانشگاه در گره‌گشایی از مشکلات کشور اشاره کرد 
و با تأکید بر ضرورت مشارکت و نقش‌آفرینی اساتید، نخبگان و دانشگاهیان در 
فرآیند پیشرفت کشور گفت: بدون تردید اساتید و دانشگاهیان ما از توانایی و 
خلاقیت در ارائه راهکارهای علمی برای برون‌رفت کشور از چالش‌های کنونی 
برخوردارند و ما فقط باید برای آنها بستر و شرایط را فراهم کنیم. دکتر پزشکیان 
در ادامه با بیان اینکه متاسفانه امروز افزایش غیر علمی، نامتناسب و بی‌منطق 
تعداد آموزشگاه‌های عالی در کشور موجب هدر رفت منابع و بروز مشکلات 
عدیده در این بخش شده است، افزود: معتقدم اگر ظرفیت‌ها و داشته‌های فعلی 
وزارت علوم به‌درستی مورد استفاده قرار گیرد بسیاری از مشکلات و نیازهای 

این بخش را مرتفع خواهد کرد.

دولت

ظریف: 
ذهن خود را مشغول مسائل 

حاشیه‌ای نمی‌کنم
معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: مشی‌های 
متفاوتی از گرایش‌های مختلف در دولت حضور دارند اما 
این بدان معنا نیست که دولتِ وفاق، شرکت سهامی و یا 

دولت ائتلافی است.
»محمدجواد ظریف« در گفت‌وگو با ایرنا درخصوص 
تحقق شعار وفاق ملی رئیس جمهوری، گفت: ۱۰۰ روز 
اول دولت چهاردهم با مدیریت خوب، صریح و صادقانه 
دکتر پزشکیان دستاوردهای خوبی به ویژه در زمینه 

»وفاق« داشته است.
معاون راهبردی رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه دکتر 
پزشکیان از صمیم قلب به »وفاق و همدلی« معتقد است، 
افزود: رئیس‌جمهوری بر این باور است که کشور برای 
رسیدن به اهداف والای خود کمبود و کاستی ندارد، تنها 
باید برای تحقق آرمان‌ها، اسناد بالا دستی و قانون اساسی با 
همدلی، همکاری کنیم. البته این بدان معنا نیست که همه 
دیدگاه‌ها یکسان شود، جامعه‌ تک صدا و جامعه‌ای که تنها 
یک دیدگاه حاکم باشد، جامعه زنده و بالنده نیست بلکه 

تفاوت دیدگاه‌هاست که به بالندگی کمک می‌کند.
وی ادامه داد: وفاق به این معنی است که ما نظرات 
یکدیگر را بشنویم، استفاده کنیم و بر پایه جمع نظرات 
کار را جلو ببریم، لذا وفاق الزاماً به معنی همرنگ و یکسان 
شدن نیست بلکه به معنی همدلی است. این کار در سطح 
حاکمیت به صورت خوبی توسط دولت پزشکیان در 

انتخاب استاندارها و وزیران به پیش رفته است.
ظریف با بیان این که در زمان چینش کابینه و 
انتخاب مدیران دولت، به عنوان مسئول شورای راهبری، 
پیشنهادهایی را در این زمینه به رئیس جمهوری ارائه 
کردم، گفت: بر این نگاه ثابت قدم بودیم که باید مشی‌های 
مختلف در دولت حضور داشته باشند، اما معنایش این 
نیست که دولتِ وفاق، شرکت سهامی و یا دولت ائتلافی 
است. وی ادامه داد: وفاق بخش مهمی دارد که اگرچه 
توانستیم تا حدی به آن بپردازیم اما تازه در ابتدای راه 
هستیم و آن »وفاق میان حاکمیت و مردم« است. واقعیت 
این است که ۵۰ درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند و 
نیاز است که با این ۵۰ درصد گفت‌وگو کنیم. گفت‌وگو به 
معنی صحبت کردن و موعظه کردن نیست، به قول دکتر 
پزشکیان گفت‌وگو به معنای »شنیدن صدای بی‌صدایان« 
است، حتی به این معنا که باید صدای بی‌صدایان را پخش 

و منتشر کنیم.
معاون راهبردی رئیس جمهوری با بیان این که 
گام‌های خوبی در جهت تحقق وفاق برداشته شده است 
افزود: باید این گام‌ها گسترش یابد و فراگیر شود. امیدوارم 
وفاق رئیس‌جمهور از سوی جریان‌های فکری مقابل مورد 
پذیرش قرار گیرد و آنها نیز براساس وفاق عمل کنند. نیاز 
نیست که خط مشی و دیدگاه‌های خود را کنار بگذارند چرا 
که داشتن دیدگاه‌های متفاوت و بهره‌مندی از نقد سازنده، 

حتما یکی از روش‌های رسیدن به کمال مطلوب است.
وی با تاکید بر اینکه روش تقابلی کمکی به پیشرفت 
کشور نمی‌کند، گفت: دکتر پزشکیان معتقد است که همه 
در یک کشتی نشسته‌ایم و باید چه درون حاکمیت و چه 

در برخورد با مردم با یکدیگر همکاری کنیم.
ظریف درباره چگونگی مواجهه دولت چهاردهم با حضور 
دوباره ترامپ در کاخ سفید، گفت: دولت از نخستین روز 
فعالیت با چالش‌های گوناگونی مواجه شد و البته برخی از 
چالش‌ها را نیز از قبل به ارث برده است؛ شرایطی که امروز 
با اروپا داریم و وضعیت پرونده هسته‌ای از قبل وجود داشته 

و مربوط به دولت چهاردهم نیست.
معاون راهبردی رئیس جمهوری افزود: دکتر عراقچی و 
شخص رئیس جمهور توانستند با دیپلماسی قوی و فعال 
منطقه‌ای، اقدامات صهیونیست‌ها را با محکومیت گسترده 

منطقه‌ای روبرو کنند که این تحول بسیار مهمی است. 
وی با بیان این که انتخاب ترامپ وضعیت جدیدی را در 
برابر جهان ایجاد کرده است گفت: این انتخاب هم فرصت‌ها 
و هم چالش‌هایی برای کشور به همراه دارد، اما موضوع 
مهم‌تر این است که بدانیم ایران به کنشگری مهم در سطح 
جهان تبدیل شده است، ما موضوع کنش نیستیم بلکه 

می‌توانیم تاثیرگذار باشیم.
ظریف افزود: برخورد ما تا حد زیادی به آینده ارتباط 
دارد که تصمیم بگیریم چگونه کنشگری کنیم. البته 
می‌توانیم تا حد زیادی چالش‌ها را مدیریت کنیم و از آنها 

برای منافع ملی خود فرصت بسازیم.
ظریف تاکید کرد: برای اولین بار در ۲۲۰ سال گذشته 
ایران به جایی رسیده که دیگر دنیا برایش تهدید نیست، 
اگرچه چشمش به خطرات و تهدیدها باز است، اما می‌تواند 
دنیا را با دیده فرصت نگاه کند چرا که مطمئن است 
می‌تواند از خود دفاع کند و دنیا هم به این اطمینان رسیده 
که ایران می‌تواند بدون وابستگی به خارج از خود دفاع 
کند و روی پای خود بایستد که این دستاورد کمی نیست، 
خون هزاران شهید برای به رشد و شکوفایی این درخت 

خودباوری هزینه شده و ما این را مرهون آنها هستیم.
معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: در این شرایط 
ما می‌توانیم یک گام به جلو برداریم و آن نگاه کردن به 
منطقه و جهان بر اساس فرصت است به جای تهدید. در 
صحبت‌های انتخاباتی دکتر پزشکیان هم نگاه فرصت محور 

به همسایگان و امکانات داخلی آمده است.
وی افزود: مردم برای ما فرصت‌اند نه تهدید، ایرانیان 
خارج از کشور برای ما فرصت‌اند نه تهدید، این نگاه فرصت 
محور که ناشی از خودباوری است که بعد از دویست و اندی 
سال امروز ما به آن رسیدیم که این را دولت دکتر پزشکیان 

می‌تواند به خوبی مدیریت کند و کار را به جلو ببرد.
ظریف درباره لایحه دولت درخصوص استفاده از ظرفیت 
نخبگان و متخصصان ایرانی خارج از کشور و برخورد مجلس 
با لایحه اصاح قانون منع بکارگیری افراد در مشاغل 
حساس، گفت: ترجیح می‌دهم درباره خودم صحبت نکنم. 
دکتر پزشکیان پس از مشورت به بنده دستور دادند که به 
فعالیت خود در دولت ادامه دهم، وظیفه‌ام را انجام می‌دهم 

و ذهن خود را مشغول این مسائل نمی‌کنم.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری افزود: تمام روز در 
حال گفت‌وگو با نخبگان و مساله پژوهی هستیم. وظیفه 
معاونت راهبردی رئیس‌جمهوری مساله‌یابی، فهم و یافتن 
راهکارهای ریشه‌ای برای حل مسائل با نگاه فرصت محور 
است. وی با تاکید بر اینکه اصلاح این قانون کمترین 
ارتباط را با بنده داشت، ادامه داد: هدف، بکارگیری نخبگان 
و شایستگان در جایگاه هیات علمی و مدیریت دانشگاه‌ها 
و همچنین مشاغلی است که به دلیل نگاه تهدیدمحور به 
ایرانیان خارج از کشور امکان بهره‌برداری از آنان فراهم نشده 
است و امیدواریم در تعامل سازنده بین دولت و مجلس این 
مشکل حل شود. معاون راهبردی رئیس جمهوری ادامه 
داد: هنگامی که منافع ملی و تمامیت ارضی مطرح باشد، 
هنگامی که مقابله با جنگ و تحریم‌ها مدنظر باشد، هر 
ایرانی در هر جای جهان، دلش برای ایران می‌تپد و در برابر 
فشارها، برای ایران می‌جنگد، گفت‌وگو و روشنگری می‌کند 
و لذا نباید از این فرصت بی‌نظیری که در دنیا داریم تهدید 

بسازیم چرا که آنها واقعا تهدید نیستند.

رویداد

جوابیه

مرکز ارتباطات، رسانه و امور فرهنگی 
مجلس جوابیه ای درباره گزارش »مجلس 
دوازدهم حداقلی تر از دوره یازدهم« روز 
شنبه روزنامه »مردم سالاری« به این 
روزنامه ارسال کرد که متن جوابیه بدین 
شرح است: روزنامه »مردم سالاری« در 
صفحه اول ان روزنامه به شماره 6416 
مورخ 1403/09/10 مطلبی با عنوان » 
مجلس دوازدهم حداقلی تر از مجلس 
یازدهم« منتشر کرده است که به مناسبت 
روز مجلس به بررسی عملکرد مجلس 
دوازدهم پرداخته است. مقتضی است 
براساس براساس ماده 23 قانون مطبوعات 
کشور و به منظور روشن شدن اذهان 
عمومی متن ذیل عینا در اولین شماره در 

همان صفحه به چاپ برسد.
روزنامه مردم سالاری در بخشی از این 
گزارش آورده است: » نقش مجالس در 
تمامی دنیا، حفاظت و حراست از منافع 
ملت در برابر دولت‌ها است، اما متاسفانه در 
چند دوره اخیر بخصوص مجلس یازدهم و 
دوازدهم، مجلس شورای اسلامی در مسیر 

متضادی با منافع ملت قدم برداشته است 
که یکی از موارد را می‌توان به طرح صیانت 
از فضای مجازی و یا لایحه عفاف و حجاب 
اشاره کرد.« پرسش اینجاست که آیا 
تصویب قوانین مهمی در مجلس یازدهم 
مانند قانون جهش تولید مسکن، حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، سامان دهی 
صنعت خودرو، نظام رتبه بندی معلمان، 
قانون تسهیل مجوزهای کسب و کار، 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی و غیره از 
دیدگاه این روزنامه متضاد با منافع ملت 
بوده است و در هیچ یکی از این قوانین، 
معیشت و رفاه ملت در نظر گرفته نشده 

است؟!
اینگونه قلم زدن مصداق بارز »مغالطه 
تعمیم ناروا« است که به معنای نتیجه 
گیری از موارد نادرست برای حصول به 
مقصود است و نویسنده از شواهد نادرست 
و اندک برای رسیدن به اهداف خود بهره 

برداری می‌کند.
در بخش دیگری از مطلب آمده است 
که » در طی چند ماه تشکیل مجلس 

جدید یعنی از ابتدای خردادماه تاکنون 
اقدام درخوری از مجلس کنونی دیده 
نشده است«. ابتدا ذکر این نکته لازم 
است که حجم وسیعی از قوانین مصوب 
شده در مجلس ذر نتیجه تصویب لوایحی 
است که دولت به مجلس ارسال می‌کند، 
با توجه به روی کارآمدن دولت چهاردهم 
طی سه ماه، لوایح ارسالی به مجلس 
در کمیسیون‌های تخصصی  دولت  توسط 
در حال بررسی هستند و پس از گذراندن 
اقدامات قانونی در موعد مقرر در صحن 
علنی مجلس مطرح خواهند شد. درعین 
حال طی این مدت تعداد 17 قانون توسط 
مجلس شورای اسامی مصوب شده 
است که از جمله این قوانین می‌توان از 
»تصویب کلیات طرح اصلاح قانون نظارت 
بر رفتار نمایندگان« و »اصلاح موادی 
از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شورایاریهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران و دهیاران« نام برد.همچنین 
قانون شفافیت نیز درحال اجراست و در 
  »parliran.ir«نشانی به  پارلیران  سایت 

نتایج آرای نمایندگان برای عموم قابل 
دسترسی است.

همچنین در این مدت مجلس دوازدهم 
در سه شنبه‌های نظارتی با کارکرد نظارتی 
خود جامه عمل پوشیده است و موضوعات 
مهمی مانند »بررسی عملکرد دستگاه‌ها 
در تامین ارز واحدهای صنعتی و تولیدی 
با حضور رئیس کل بانک مرکزی« و 
»گزارش کمیسیون انرژی درخصوص 
قطعی برق در فصل سرد و تامین سوخت 
نیروگاه‌های حرارتی کشور به منظور بیان 
راهکارهایی برای مدیریت ناترازی برق« 
در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 
گرفت که نتیجه آن ارائه راهکارهایی برای 
تامین سوخت نیروگاه‌ها و عدم قطعی برق 

در بخش خانگی و کشاورزی بود.
در پایان از روزنامه‌ها به عنوان رکن 
چهارم دموکراسی انتظار می‌رود که 
در طرح و بیان انتقادات جانب حق را 
رعایت کنند و ضمن بیان انتقادات از 
انتشار مطالبی که منجر به تشویش اذهان 

عمومی می‌شود، اجتناب کنند.

جوابیه مرکز ارتباطات رسانه و امور فرهنگی مجلس به روزنامه »مردم سالاری«


